令和 2 年９月 1 日

保護者各位

                                             敬心ゆめ保育園

体操の日

１４日(月)

２８日(月)

防災引き渡し訓練 ４日(金)

お茶の日(そら) ８日(火)

身体測定週間 １４日(月)～１８日(金)

習字の日(そら) １５日(火)

予行練習 1 回目 ３０日(水)

９月の園だより

夏の猛暑も一段落、ようやく朝夕の涼しさを感じられるようになり、鈴虫やコオロギなど秋の虫もみられ、季節の

移り変わりを感じます。

コロナ禍で今もなお大きな影響を受けている日々の保育活動ですが、運動会は？お楽しみ会は？と計画通りに進ま

ないことばかりで頭を悩ませております。子ども達のこの一年は一度きりです。できる方法を模索し、少しでも多く

の経験を積み重ねていけるように支援したいと思います。

幼児クラスは、ソーシャルディスタンスを保ちながら、運動会に向けてクラス全員で１つのことに無理なく取り組

めるようにし、頑張り・喜び・悔しさを感じながらやり遂げて欲しいと願っています。

各行事については、先の見えない状況下での実施となるため、保護者の方にも予定が立たない等ご不便をお掛け致

しますが、ご理解の程宜しくお願いいたします。

夏の疲れが出るころです。体調管理に留意し子ども達が元気に活動できるよう、朝食をしっかり食べて登園するよ

うにご協力お願い致します。                                園長

年間予定表でお知らせしておりますが、下記の通り

に運動会を行います。コロナウイルス感染拡大防止の

為、今年度は規模を縮小して行います。

記

日程    令和２年 10 月 10 日(土)

      （雨天時 10 月１１日(日)）

※１１日(日)も雨の場合は通常保育の

中で行います。

場所    宮本台北公園(集合場所も同公園です)

参加クラス 幼児クラス

＊詳細については後日別紙でご案内します。

＊お願い＊

★登降園時の打刻忘れが増えています。必ず、玄関に入った

タイミングで打刻をお願い致します。

★９月４日(金)の防災引き渡し訓練はコロナウイルス感染防

止の為、例年と変更になっている部分がありますので、お

手紙を確認の上、ご参加下さい。

★給食に関するアンケートを後日、コドモンにて配信致しま

す。コドモンアプリにて回答をお願いします。

✿ ゆきぐみ １歳になります ✿

１名のおともだち

✿ ほしぐみ ２歳になります ✿

３名のおともだち

✿ そよかぜぐみ ３歳になります ✿

１名のおともだち

✿ にじぐみ ４歳になります ✿

２名のおともだち

✿ そらぐみ ５歳になります ✿

１名のおともだち

コロナウイルス感染拡大防止の為の

取り組みをしています

 ・登降園時のサーマルカメラでの体温検知、手指消毒

＊玄関の消毒液の前に停止線がありますので、前の方

と間隔を空けて入室するようご協力ください。

・保育室内に保護者の立ち入りを制限

(高齢の祖父母の送迎は玄関で行う)

・登園時や入室時の手洗いの実施

・施設内の消毒頻度を増やす

・活動は少人数に分けて実施

・軽めの風邪症状であっても症状が頻回している場合は

保護者へ連絡する

・幼児、職員は食事時にパーテーションを使用

・職員全員手指消毒アルコールジェルを常時携帯

9月うまれのおともだち

※日程の変更の可能性あり。

クラスのお知らせ配信を

ご確認下さい。